实缴出资总额 1,102.00 万元

执行事务合伙人 朱军

经营范围
企业管理咨询，商务信息咨询。（未经金融等监管部门批准，不

得从事向公众融资存款、融资担保、代客理财等金融服务）

与公司主营业务关系 无

丽水誉风为公司的员工持股平台，合伙人全部系公司在职员工。截至本招股

说明书签署日，丽水誉风的合伙人及其出资情况如下：

序号 合伙人名称 股东性质 认缴出资额（万元） 出资比例（%）

1 郭樑 有限合伙人 201.10 18.25

2 严家华 有限合伙人 190.00 17.24

3 王凌霞 有限合伙人 170.00 15.43

4 黄宗仁 有限合伙人 165.00 14.97

上海誉帆环境科技股份有限公司   招股说明书（申报稿）

1-1-48

序号 合伙人名称 股东性质 认缴出资额（万元） 出资比例（%）

5 任大亮 有限合伙人 136.00 12.34

6 马站岗 有限合伙人 100.15 9.09

7 李世伟 有限合伙人 90.60 8.22

8 李佳川 普通合伙人 23.49 2.13

9 朱军 普通合伙人 23.49 2.13

10 李连合 有限合伙人 1.98 0.18

11 黄昌学 有限合伙人 0.18 0.02

合计 1,102.00 100.00

（1）股份锁定期

丽水誉风承诺自发行人股票上市之日起 36 个月内，不转让或者委托他人管

理本单位在本次发行及上市前直接或间接持有的发行人股份，也不要求发行人回

购该部分股份。

（2）登记备案程序

丽水誉风的合伙人均为发行人员工，截至本招股说明书签署日，丽水誉风不

存在以非公开方式向投资者募集资金设立的情形，也不存在由基金管理人进行管

理、基金托管人进行托管的情形。除持有公司股份外，不存在其他对外投资。因

此，丽水誉风无需按照《私募投资基金监督管理暂行办法》《私募投资基金管理

人登记和基金备案办法》等相关法律法规的规定履行登记备案程序。

综上，由于其认购合伙份额时均由公司员工自有资金出资，丽水誉风不涉及

需履行中国证券投资基金业协会备案之情形。发行人在计算公司股东人数时，已

穿透计算丽水誉风的权益持有人数。

八、控股股东、实际控制人重大违法行为情况

报告期内，发行人控股股东、实际控制人朱军、李佳川不存在贪污、贿赂、

侵占财产、挪用财产或者破坏社会主义市场经济秩序的刑事犯罪，亦不存在欺诈

发行、重大信息披露违法或者其他涉及国家安全、公共安全、生态安全、生产安

全、公众健康安全等领域的重大违法行为。

上海誉帆环境科技股份有限公司   招股说明书（申报稿）

1-1-49

九、公司的股本情况

（一）本次发行前后的股本情况

本次发行前，公司总股本为 80,172,416 股，本次拟发行不超过 2,673.00 万股

人民币普通股，本次发行股票占发行后总股本的比例不低于 25%。公司现有股东

不转让老股。

本次发行前后，公司股东持股情况如下：

序号 股东名称/姓名
本次发行前 本次发行后

股数（股） 比例（%） 股数（股） 比例（%）

1 景宁誉帆 31,189,321 38.9028 31,189,321 29.1755

2 朱军 17,779,126 22.1761 17,779,126 16.6312

3 李佳川 17,779,126 22.1761 17,779,126 16.6312

4 丽水誉风 8,252,427 10.2934 8,252,427 7.7196

5 苏州城投 2,068,966 2.5806 2,068,966 1.9354

6 南京创熠 517,242 0.6452 517,242 0.4838

7 国金鼎兴 2,068,966 2.5806 2,068,966 1.9354

8 苏州农甪鑫 517,242 0.6452 517,242 0.4838

9 公众持股 - - 26,730,000 25.0041

合计 80,172,416 100.0000 106,902,416 100.0000

（二）本次发行前公司前十名股东持股情况

本次发行前，公司前十名股东持股情况如下：

序号 股东名称/姓名 持股数量（股） 比例（%）

1 景宁誉帆 31,189,321 38.9028

2 朱军 17,779,126 22.1761

3 李佳川 17,779,126 22.1761

4 丽水誉风 8,252,427 10.2934

5 苏州城投 2,068,966 2.5806

6 国金鼎兴 2,068,966 2.5806

7 南京创熠 517,242 0.6452

8 苏州农甪鑫 517,242 0.6452

合计 80,172,416 100.0000

上海誉帆环境科技股份有限公司   招股说明书（申报稿）

1-1-50

（三）公司自然人股东及其在公司处担任的职务

截至本招股说明书签署日，公司共有 2 名自然人股东，具体情况如下：

序号 姓名 持股数（股） 持股比例（%） 在公司任职情况

1 朱军 17,779,126 22.1761 董事长

2 李佳川 17,779,126 22.1761 董事、总经理

（四）公司国有股份与外资股份的情况

截至本招股说明书签署日，公司股本中无国有股份或外资股份。

（五）最近一年公司新增股东的情况

1、最近一年新增股东的持股数量及变化情况、取得股份的时间、价格、入

股原因和定价依据

公司首次申报前一年新增股东共 4 名，该等股东的持股数量、变化情况、取

得股份情况及取得时间如下表所示：

序号 新增股东名称 取得股份方式 股份数量（股） 价格 取得时间

1 苏州城投 增资 2,068,966 19.33 元/股 2021.12.15

2 南京创熠 增资 517,242 19.33 元/股 2021.12.15

3 国金鼎兴 增资 2,068,966 19.33 元/股 2021.12.15

4 苏州农甪鑫 增资 517,242 19.33 元/股 2021.12.15

苏州城投、南京创熠、国金鼎兴、苏州农甪鑫入股原因为看好公司发展前景，

同时公司上市前有支撑业务发展的融资需求，定价依据为各方综合考虑公司所处

[…]

认当期营业收入；与客

户完成最终结算或决

算审计后，按照最终确

认的工作量在当期调

整以前累积确认的营

业收入

该类业务主要采取非开挖技

术进行分段实施，各段管道

施工周期短且施工完成时管

道恢复正常运行，客户在公

司履约过程中能够主导已恢

复运行部分管道的使用并从

中获得几乎全部的经济利

益，满足采用时段法确认收

入的条件，同时已恢复运行

部分管道的长度及服务单价

均能合理确定，故采用产出

法确认收入，即按当期服务

完成的工作量乘以服务单价

确认当期营业收入；与客户

完成最终结算或决算审计

后，按照最终确认的工作量

在当期调整以前累积确认的

营业收入

新收入准则实施前后

公司专业技术服务收

入确认时点未发生改

变

市政专

用车辆

及材料

销售

在商品送达客户指定

地点，取得客户验收确

认且双方确认价格时

确认销售收入的实现

在商品送达客户指定地点，

取得客户验收确认且双方确

认价格时确认销售收入的实

现

新收入准则实施前后

公司专业技术服务收

入确认时点未发生改

变

（2）实施新收入准则在业务模式、合同条款、收入确认等方面产生的影响

公司主要提供修复类服务、检测类服务、养护类服务等专业技术服务、材料

销售及市政专用车辆研发、生产与销售业务，公司在销售合同义务履行完成后，

新收入准则实施前后的收入确认具体条件均能得到满足，因此，执行新收入准则

对公司的业务模式、合同条款、收入确认方式和确认时点不存在影响。

2、实施新收入准则对首次执行日前各年合并财务报表主要指标的影响

实施新收入准则对首次执行日前各年（末）合并财务报表营业收入、归属于

公司普通股股东的净利润、资产总额、归属于公司普通股股东的净资产等主要指

标不存在影响。根据《发行监管问答——关于申请首发企业执行新收入准则相关

上海誉帆环境科技股份有限公司   招股说明书（申报稿）

1-1-224

事项的问答》的要求，发行人无需编制备考报表。

根据新收入准则的衔接规定，首次执行该准则的累计影响数调整首次执行当

期期初（2020 年 1 月 1 日）留存收益及财务报表其他相关项目金额，对可比期

间信息不予调整。

在执行新收入准则时，公司仅对首次执行日尚未执行完成的合同的累计影响

数进行调整；对于最早可比期间期初之前或 2020 年年初之前发生的合同变更未

进行追溯调整，而是根据合同变更的最终安排，识别已履行的和尚未履行的履约

义务、确定交易价格以及在已履行的和尚未履行的履约义务之间分摊交易价格。

执行新收入准则对 2020 年年初合并资产负债表相关项目的影响列示如下：

单位：万元

计量类别
2019 年 12 月 31

日的账面价值
重新分类 重新计量

2020年 1月 1日的

账面价值

应收账款 32,590.87 -8,972.58 658.97 24,277.25

合同资产 不适用 8,972.58 -454.41 8,518.17

递延所得税资产 558.87 - -34.88 523.99

预收款项 166.83 -166.83 - -

合同负债 不适用 157.38 - 157.38

其他流动负债 - 9.44 - 9.44

未分配利润 12,960.95 - 169.67 13,130.62

七、主要税项

（一）执行的主要税种及税率

税种 计税依据 税率

增值税 应税收入 13%、9%，6%

城市维护建设税 应纳流转税额 7%、5%

教育费附加及地方教育附加 应纳流转税额 5%

企业所得税 应纳税所得额 25%、20%、15%

本公司及子（孙）公司存在不同企业所得税税率的情况：

纳税主体名称 所得税税率

誉帆科技 15%

武汉楷迩 20%

上海誉帆环境科技股份有限公司   招股说明书（申报稿）

1-1-225

纳税主体名称 所得税税率

誉帆建设 25%

誉帆新材料 20%

誉帆管道 25%

朔韦茨 20%

注 1：根据财政部及国家税务总局发布的《关于实施小微企业普惠性税收减免政策的通知》

（财税〔2019〕13 号）规定，对小型微利企业年应纳税所得额不超过 100 万元的部分，减

按 25%计入应纳税所得额，按 20%的税率缴纳企业所得税；对年应纳税所得额超过 100 万

元但不超过 300 万元的部分，减按 50%计入应纳税所得额，按 20%的税率缴纳企业所得税。

以上政策执行期限为 2019 年 1 月 1 日至 2021 年 12 月 31 日。2019 年、2020 年，武汉楷迩、

誉帆新材料的实际所得税税率为 5%；